

28.09

< 42 \* 28 \* 184 >  
«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 830 591.77 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01  
«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 830 591.77 руб.

Форма 4а

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2**

(Локальный сметный расчет)

Выполнение работ по ремонту кровли в МКД по адресу: пос. Ломинцевский, ул. Центральная ТЖРУ, 6, дополнительные работы *881553,52*

Сметная стоимость: **830591.77** руб.

Нормативная трудоемкость: **993** чел.ч

Сметная заработная плата: **132548.61** руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2016 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	E46-04-008-04	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	5.4391 ✓	146.55			E46-04-008-04			
		<i>Зарплата рабочих</i>			115.91		630.45		16.9	10 654.61	
		<i>Эксплуатация машин</i>			30.64		166.65		3.08	513.28	
		<i>Накладные расходы</i>	%		99		624.15		84	8 949.87	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		378.27		48	5 114.21	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	15.9							86.48
							<b>1 799.52</b>			<b>25 231.97</b> ✓	<b>86.482</b>
2.	E58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий	0.12	66.54			E58-3-1			
		<i>Зарплата рабочих</i>			66.34		7.96		16.9	134.52	
		<i>Эксплуатация машин</i>			0.20		0.02		3.3	0.07	
		<i>Накладные расходы</i>	%		83		6.61		71	95.51	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		5.17		52	69.95	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	9.1							1.092
							<b>19.76</b>			<b>300.05</b> ✓	<b>1.092</b>
3.	E58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	5.2076	147.03			E58-1-1			
		<i>Зарплата рабочих</i>			112.64		586.58		16.9	9 913.20	
		<i>Эксплуатация машин</i>			5.81		179.09		5.81	1 040.51	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>					30.26		16.9	511.39	

ИЗДАТЕЛЬ: *Т.М.*  
**Баканева Т.М.**



		ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01										Форма 4а
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
	Накладные расходы	%		83		511.98		71	7 401.46			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		400.95		52	5 420.79			
	Затраты труда	чел-ч	15.16							78.95		
						<b>1 678.60</b>			<b>23 775.96</b>	<b>78.947</b>		
4. E58-2-2	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных	100 окон	0.01	2 308.47				E58-2-2				
	Зарплата рабочих			2 298.10		22.98		16.9	388.36			
	Эксплуатация машин			10.37		0.10		3.25	0.33			
	Накладные расходы	%		83		19.07		71	275.74			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		14.94		52	201.95			
	Затраты труда	чел-ч	309.3							3.093		
						<b>57.09</b>			<b>866.38</b>	<b>3.093</b>		
5. E58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100 м2 кровли	5.4391	1 088.55				E58-13-1				
	Зарплата рабочих			33.85		184.11		16.9	3 111.46			
	Эксплуатация машин			3.61		19.64		10.67	209.56			
	Материальные ресурсы			1 051.09		5 716.98		3.12	17 836.98			
	Накладные расходы	%		83		152.81		71	2 209.14			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		119.67		52	1 617.96			
	Затраты труда	чел-ч	4.52							24.58		
						<b>6 193.21</b>			<b>24 985.10</b>	<b>24.585</b>		
6. C101-0852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506	м2	-625.5	8.91		-5 573.21	[цена]	27.65	-17 295.08			
7. С кат.2кв.с.65	Пленка гидропароизоляционная "Изоспан" D 23,14/1,18*1,02	м2	625.5	20.00		12 510.00	С кат.2кв.с.65	1	12 510.00			
8. E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев /контробрешетка/	1 м3 древесины в конструкц ии	0.83	2 589.99				E10-01-010-01				
	Зарплата рабочих			176.40	1.15	168.37		16.9	2 845.45			
	Эксплуатация машин			24.21	1.25	25.12		9.93	249.44			
	Материальные ресурсы			2 389.38		1 983.19		3.23	6 405.70			
	Накладные расходы	%		106		178.47		90	2 560.91			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		90.92		43	1 223.54			
	Затраты труда	чел-ч	25.875							21.48		
						<b>2 446.07</b>			<b>13 285.04</b>	<b>21.476</b>		
9. E58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из черепицы	100 м2	4.4299	1 449.86				E58-12-4				
	Зарплата рабочих			136.79		605.97		16.9	10 240.89			
	Эксплуатация машин			7.20		31.90		10.08	321.55			
	в т.ч. зарплата машинистов					4.47		16.9	75.54			
	Материальные ресурсы			1 305.87		5 784.87		3.83	22 156.05			

Исполнитель: *Т.М. Баканева*  
**Баканева Т.М.**




.84 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Накладные расходы	%		83		506.67		71	7 324.67	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		396.79		52	5 364.54	
	Затраты труда	чел-ч	18.41							81.55
						<b>7 326.20</b>			<b>45 407.70</b>	<b>81.554</b>
10. C102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	-3.987	1 397.50		-5 571.83	[цена]	5 310.5	-21 172.96	✓
11. C102-0056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	4.96	1 552.84		7 702.09	[цена]	6 576.64	32 620.13	✓
12. E58-18-4	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 30 мм /коньковая доска/	100 м2 сменяемой обрешетки	0.0444	3 632.33				E58-18-4		
	Зарплата рабочих			710.98		31.57		16.9	533.53	
	Эксплуатация машин			48.39		2.15		10.45	22.47	
	Материальные ресурсы			2 872.96		127.56		3.55	452.84	
	Накладные расходы	%		83		26.20		71	378.81	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		20.52		52	277.44	
	Затраты труда	чел-ч	95.69							4.249
						<b>208.00</b>			<b>1 665.09</b>	<b>4.2486</b>
13. C102-0072	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, II сорта	м3	-0.142	883.48		-125.45	[цена]	3 119.02	-442.90	✓
14. C102-0056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	0.115	1 552.84		178.58	[цена]	6 576.64	756.31	✓
15. E58-18-4	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 30 мм /карнизная доска/	100 м2 сменяемой обрешетки	0.9648	3 632.33				E58-18-4		
	Зарплата рабочих			710.98		685.95		16.9	11 592.56	
	Эксплуатация машин			48.39		46.69		10.45	487.91	
	Материальные ресурсы			2 872.96		2 771.83		3.55	9 840.00	
	Накладные расходы	%		83		569.34		71	8 230.72	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		445.87		52	6 028.13	
	Затраты труда	чел-ч	95.69							92.32
						<b>4 519.68</b>			<b>36 179.32</b>	<b>92.322</b>
16. C102-0072	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, II сорта	м3	-3.087	883.48		-2 727.30	[цена]	3 119.02	-9 628.41	✓
17. C102-0056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	2.51	1 552.84		3 897.63	[цена]	6 576.64	16 507.37	✓
18. E12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля	100 м2 кровли	5.4391	10 878.71				E12-01-023-01		
	Зарплата рабочих			310.94	1.15	1 944.91		16.9	32 868.98	
	Эксплуатация машин			91.91	1.25	624.90		7.4	4 624.26	
	в т.ч. зарплата машинистов			9.97	1.25	67.77		16.9	1 145.31	
	Материальные ресурсы			10 475.86		56 979.25		3.53	201 136.75	
	Накладные расходы	%				2 173.69		92	31 293.15	

Исполнитель:   
**Баканева Т.М.**



.84 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Плановые накопления / Затраты труда	Четная прибыль	%	55		1 106.97		44	14 966.29	
		чел-ч	44.31							241
						<b>62 829.72</b>			<b>284 889.43</b>	<b>241</b>
19.	C101-1998 Прокладки уплотнительные открытопористые для металлополиуретановые (1800*50*50 мм)	пеночерепицы	м	-87.0256	25.49	-2 218.28	[цена]	252.86	-22 005.29	✓
20.	C101-4136 Металлочерепица <Монтерей>		м2	-663.5702	81.07	-53 795.64	[цена]	264.97	-175 826.20	✓
21.	C101-1875 Сталь листовая оцинкованная мм	ля толщиной листа 0,7	т	0.35	17 152.02	6 003.21	[цена]	43	15 381.51	✓
22.	цена. Профлист оцинкованный Н=396/1,18=335.59	44-1000-0,7	м2	625.4965	335.59	209 910.37	С цена.	1	<del>209 910.37</del>	202 216,46
23.	E09-05-006-01 Резка стального профилированного настила	1 м реза		112	3.40					
	Зарплата рабочих				2.85	319.20		16.9	5 394.48	
	Эксплуатация машин				0.55	61.60		4.07	250.71	
	Накладные расходы				%	81		69	3 722.19	
	Плановые накопления / Затраты труда	Четная прибыль	%	72		229.82		58	3 128.80	
		чел-ч	0.34							38.08
						<b>869.17</b>			<b>12 496.18</b>	<b>38.08</b>
24. E	E10-01-003-01 Устройство слуховых окон	1 слуховое окно		1	383.21					
	Зарплата рабочих				52.84	1.15	60.77	16.9	1 027.01	
	Эксплуатация машин				16.54	1.25	20.68	8.63	178.47	
	в т.ч. зарплата машиниста				1.39	1.25	1.74	16.9	29.41	
	Материальные ресурсы				313.83		313.83	4.01	1 258.46	
	Накладные расходы				%	106		90	950.78	
	Плановые накопления / Затраты труда	Четная прибыль	%	54		33.76		43	454.26	
		чел-ч	7.6245							7.625
						<b>495.30</b>			<b>3 868.98</b>	<b>7.6245</b>
25. C	C02-0010 Лесоматериалы круглые хвойные породы для выработки пиломатериалов (пластины) толщиной 20-24 мм, II сорта	ных пород для заготовок	м3	-0.06	499.41	-29.96	[цена]	2 198.63	-131.92	✓
26. C	C02-0049 Доски обрезные хвойных пород шириной 75-150, мм толщиной 19-22 мм, III сорта	д длиной 4-6,5 м, III сорта	м3	-0.06	1 348.91	-80.93	[цена]	5 476.57	-328.59	✓
27. C	C02-0061 Доски обрезные хвойных пород шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	д длиной 4-6,5 м, III сорта	м3	-0.1	1 146.69	-114.67	[цена]	4 621.16	-462.12	✓
28. C	C02-0024 Бруски обрезные хвойных пород шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	д длиной 4-6,5 м, II сорта	м3	0.12	1 738.50	208.62	[цена]	6 606.3	792.76	✓
29. C	C02-0048 Доски обрезные хвойных пород шириной 75-150, мм толщиной 19-22 мм, II сорта	д длиной 4-6,5 м, II сорта	м3	0.1	1 620.21	162.02	[цена]	6 576.64	657.66	✓
30. C	C01-0933 Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными реплетами для жилых зданий одностворных высотой до 1,5 м	ных блоков со реплетами для	компл.	1	24.15	24.15	[цена]	80.47	80.47	✓

Исполнитель: *Т.М.*  
Баканева Т.М.

4



		ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01										Форма 4а
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
E10-03-003-01	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок /жалюзи/	100 м2 щитов	0.0048	9 370.82			E10-03-003-01					
	<i>Зарплата рабочих</i>			227.13	1.15	1.25		16.9	21.13			
	<i>Эксплуатация машин</i>			772.83	1.25	4.64		7.47	34.66			
	<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			104.49	1.25	0.63		16.9	10.65			
	<i>Материальные ресурсы</i>			8 370.86		40.18		7.04	282.87			
	<i>Накладные расходы</i>	%		106		1.99		90	28.60			
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54		1.02		43	13.67			
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч	31.97							0.153		
							<b>49.08</b>		<b>380.93</b>	<b>0.1535</b>		
32. E10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны (обивка слуховых окон)	100 м2 проемов	0.0093	5 832.03			E10-01-044-12					
	<i>Зарплата рабочих</i>			608.80	1.15	6.51		16.9	110.02			
	<i>Эксплуатация машин</i>			12.84	1.25	0.15		9.05	1.36			
	<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.88	1.25	0.01		16.9	0.17			
	<i>Материальные ресурсы</i>			5 210.39		48.46		6.08	294.64			
	<i>Накладные расходы</i>	%		106		6.91		90	99.17			
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54		3.52		43	47.38			
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч	91.759							0.853		
							<b>65.55</b>		<b>552.57</b>	<b>0.8534</b>		
33. E26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обработаемой поверхности	9.682	148.12			E26-02-018-02					
	<i>Зарплата рабочих</i>			77.97	1.15	868.18		16.9	14 672.24			
	<i>Эксплуатация машин</i>			68.25	1.25	825.97		4.72	3 898.58			
	<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.98	1.25	11.91		16.9	201.28			
	<i>Материальные ресурсы</i>			1.90		18.40		10.61	195.22			
	<i>Накладные расходы</i>	%		90		792.08		77	11 452.61			
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		528.05		48	7 139.29			
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч	10.201							98.76		
							<b>3 032.68</b>		<b>37 357.94</b>	<b>98.761</b>		
34. С кат.2кв.с.93	Сенеж Проф расход 968,2м2х0,3кг/м2х1,02 1580/23/1,18*1,02	кг	296.27	59.38		17 592.51	С кат.2кв.с.93	1	17 592.51	✓		
35. E12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения	0.8	3 029.51			E12-01-012-01					
	<i>Зарплата рабочих</i>			55.23	1.15	50.81		16.9	858.69			
	<i>Эксплуатация машин</i>			46.96	1.25	46.96		6.49	304.77			
	<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.66	1.25	3.66		16.9	61.85			

Исполнитель: *Баканева Т.М.*  
 Баканева Т.М.



184 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Материальные ресурсы			2 927.32		2 341.86		5.71	13 372.02	
	Накладные расходы	%		108		58.83		92	846.90	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		29.96		44	405.04	
	Затраты труда	чел-ч	7.6705							6.136
						<b>2 528.42</b>			<b>15 787.42</b>	<b>6.1364</b>
36. С201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0.24	9 690.47		-2 325.71	[цена]	55 486.17	-13 316.68	✓
37. С кат.2кв.с.60	Снегозадержатель трубчатый 1800/3/1,18*1,02	м	80	518.64		41 491.20	С кат.2кв. с.60	1	41 491.20	✓
38. E58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	0.692	4 200.38			E58-5-1			
	Зарплата рабочих			317.76		219.89		16.9	3 716.14	
	Эксплуатация машин			22.14		15.32		10.31	157.95	
	Материальные ресурсы			3 860.48		2 671.45		4.1	10 952.95	
	Накладные расходы	%		83		182.51		71	2 638.46	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		142.93		52	1 932.39	
	Затраты труда	чел-ч	39.87							27.59
						<b>3 232.10</b>			<b>19 397.89</b>	<b>27.59</b>
39. E58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок	100 м	0.76	2 872.94			E58-5-4			
	Зарплата рабочих			1 062.00		807.12		16.9	13 640.33	
	Эксплуатация машин			12.31		9.36		10.14	94.91	
	Материальные ресурсы			1 798.63		1 366.96		4.03	5 508.85	
	Накладные расходы	%		83		669.91		71	9 684.63	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		524.63		52	7 092.97	
	Затраты труда	чел-ч	133.25							101.3
						<b>3 377.98</b>			<b>36 021.69</b>	<b>101.27</b>
40. E58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью сеч. 100*150 мм из доски 50*150 мм	100 м	0.03	4 739.29			E58-5-5			
	Зарплата рабочих			1 276.87		38.31		16.9	647.44	
	Эксплуатация машин			40.97		1.23		10.12	12.45	
	Материальные ресурсы			3 421.45		102.64		4.39	450.59	
	Накладные расходы	%		83		31.80		71	459.68	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		24.90		52	336.67	
	Затраты труда	чел-ч	160.21							4.806
						<b>198.88</b>			<b>1 906.83</b>	<b>4.8063</b>

Исполнитель:

Баканева Т.М.

6



184 >		ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01								Форма 4а	
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
41. С102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	-0.1416	606.29			-85.85	[цена] 2 578.13	-365.06	✓	
42. С102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0.0468	1 631.01			76.33	[цена] 6 576.64	307.79	✓	
43. E10-01-010-01 (МДС 81-36.2004 п. 3.3.1.6))	Разборка элементов каркаса из брусьев стоек сеч. 150*150 мм	1 м3 древесины в конструкц ии	0.135	2 589.99				E10-01-010-01			
	<i>Зарплата рабочих</i>			176.40	0.8		19.05		16.9	321.95	
	<i>Эксплуатация машин</i>			24.21	0.8		2.61		9.93	25.92	
	<i>Материальные ресурсы</i>			2 389.38					3.23		
	<i>Накладные расходы</i>	%		106			20.19		90	289.76	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54			10.29		43	138.44	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч	18							2.43	
							<b>52.14</b>		<b>776.07</b>	<b>2.43</b>	
44. E10-01-010-01 (МДС 81-36.2004 п. 3.3.1.6))	Разборка элементов каркаса из брусьев затяжки сеч. 50*150 мм	1 м3 древесины в конструкц ии	0.385	2 589.99				E10-01-010-01			
	<i>Зарплата рабочих</i>			176.40	0.8		54.33		16.9	918.18	
	<i>Эксплуатация машин</i>			24.21	0.8		7.46		9.93	74.08	
	<i>Материальные ресурсы</i>			2 389.38					3.23		
	<i>Накладные расходы</i>	%		106			57.59		90	826.36	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54			29.34		43	394.82	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч	18							6.93	
							<b>148.72</b>		<b>2 213.44</b>	<b>6.93</b>	
45. E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев установка стоек и затяжек	1 м3 древесины в конструкц ии	0.52	2 589.99				E10-01-010-01			
	<i>Зарплата рабочих</i>			176.40	1.15		105.49		16.9	1 782.78	
	<i>Эксплуатация машин</i>			24.21	1.25		15.74		9.93	156.30	
	<i>Материальные ресурсы</i>			2 389.38			1 242.48		3.23	4 013.21	
	<i>Накладные расходы</i>	%		106			111.82		90	1 604.50	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54			56.96		43	766.60	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч	25.875							13.46	
							<b>1 532.49</b>		<b>8 323.39</b>	<b>13.455</b>	
46. С102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	-0.4836	2 150.05			-1 039.76	[цена] 6 600.65	-3 192.07	✓	

Исполнитель: *Баку*  
Баканева Т.М.



184 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
47. С102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0.0624	1 631.01		-101.78	[цена]	6 576.64	-410.38	✓
48. С102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-0.0052	904.22		-4.70	[цена]	3 119.02	-16.22	✓
49. С102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0.546	1 631.01		890.53	[цена]	6 576.64	3 590.85	✓
50. E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев вокруг вытяж. труб <i>укрепление стропильной системы.</i>	1 м3 древесины в конструкц ии	0.087	2 589.99				E10-01-010-01		
	<i>Зарплата рабочих</i>			176.40	1.15	17.65		16.9	298.29	
	<i>Эксплуатация машин</i>			24.21	1.25	2.63		9.93	26.12	
	<i>Материальные ресурсы</i>			2 389.38		207.88		3.23	671.45	
	<i>Накладные расходы</i>	%		106		18.71		90	268.46	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54		9.53		43	128.26	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч	25.875							2.251
						<b>256.40</b>			<b>1 392.58</b>	<b>2.2511</b>
51. С102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	-0.08091	2 150.05		-173.96	[цена]	6 600.65	-534.06	
52. С102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0.01044	1 631.01		-17.03	[цена]	6 576.64	-68.66	
53. С102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-0.00087	904.22		-0.79	[цена]	3 119.02	-2.71	
54. С102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0.0909	1 631.01		148.26	[цена]	6 576.64	597.82	
55. E10-01-023-01	Укладка ходовых досок	100 м ходов	0.46	1 131.94				E10-01-023-01		
	<i>Зарплата рабочих</i>			29.79	1.15	15.76		16.9	266.34	
	<i>Эксплуатация машин</i>			9.52	1.25	5.47		8.16	44.64	
	<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.01	1.25	0.58		16.9	9.80	
	<i>Материальные ресурсы</i>			1 092.63		502.61		3.46	1 739.03	
	<i>Накладные расходы</i>	%		106		17.32		90	248.53	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54		8.82		43	118.74	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч	4.37							2.01
						<b>549.98</b>			<b>2 417.28</b>	<b>2.0102</b>
56. E53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладки	0.22	935.58				E53-16-1		
	<i>Зарплата рабочих</i>			265.07		58.32		16.9	985.61	
	<i>Эксплуатация машин</i>			24.63		5.42		7.76	42.06	

Исполнитель: *Т.М.*  
Баканева Т.М.



184 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	в т.ч. зарплата машинистов			5.43		1.19		16.9	20.11	
	Материальные ресурсы			645.88		142.09		4.97	706.19	
	Накладные расходы	%		86		51.18		73	734.18	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		70		41.66		56	563.20	
	Затраты труда	чел-ч	35.39							7.786
								<b>298.67</b>	<b>3 031.24</b>	<b>7.7858</b>
57. E61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2 поверхности	0.1152	2 195.20				E61-31-1		
	Зарплата рабочих			1 140.55		131.39		16.9	2 220.49	
	Эксплуатация машин			1.87		0.22		3.25	0.72	
	Материальные ресурсы			1 052.78		121.28		4.56	553.04	
	Накладные расходы	%		79		103.80		67	1 487.73	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		65.69		40	888.20	
	Затраты труда	чел-ч	131.4							15.14
								<b>422.38</b>	<b>5 150.18</b>	<b>15.137</b>
58. E15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.2052	643.61				E15-04-019-07		
	Зарплата рабочих			112.32	1.15	26.51		16.9	448.02	
	Эксплуатация машин			3.73	1.25	0.96		10.43	10.01	
	Материальные ресурсы			527.56		108.26		4.48	485.00	
	Накладные расходы	%		95		25.18		80	358.42	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		12.46		37	165.77	
	Затраты труда	чел-ч	14.881							3.054
								<b>173.37</b>	<b>1 467.22</b>	<b>3.0536</b>
59. T01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	17.43	28.47				T01-01-01-041		
	Зарплата рабочих			3.88		67.63		12.87	870.40	
	Эксплуатация машин			18.38		320.36		12.87	4 123.03	
	Накладные расходы	%		100		67.63		100	870.40	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		40.58		60	522.24	
	Затраты труда	чел-ч	0.5777							10.07
								<b>496.20</b>	<b>6 386.07</b>	<b>10.069</b>
60. T03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза	17.43	4.71				T03-21-01-005	9.5	779.95
								<b>82.10</b>	<b>779.95</b>	
<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>								<b>319 771.08</b>	<b>535 471.09</b>	<b>983.2</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>								<b>318 811.98</b>	<b>522 659.88</b>	<b>935.1</b>

Исполнитель: *Т.М.*  
Баканева Т.М.



28.09

184 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>МАТЕРИАЛОВ -</b>						<b>18 176.30</b>			<b>66 796.21</b>	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 1; %=71 - по стр. 2-5, 9, 12, 15, 38-40; %=90 - по стр. 8, 24, 31, 32, 43-45, 50, 55; %=92 - по стр. 18, 35; %=77 - по стр. 33; %=73 - по стр. 56; %=67 - по стр. 57; %=80 - по стр. 58)						<b>6 985.07</b>			<b>100 698.75</b>	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 33; %=52 - по стр. 2-5, 9, 12, 15, 38-40; %=43 - по стр. 8, 24, 31, 32, 43-45, 50, 55; %=44 - по стр. 18, 35; %=56 - по стр. 56; %=40 - по стр. 57; %=37 - по стр. 58)						<b>4 503.59</b>			<b>60 870.50</b>	
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>330 300.64</b>			<b>684 229.13</b>	
<b>СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>380.80</b>			<b>5 645.19</b>	<b>38.08</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 23)						<b>258.55</b>			<b>3 722.19</b>	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 23)						<b>229.82</b>			<b>3 128.80</b>	
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>869.17</b>			<b>12 496.18</b>	
<b>СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -</b>						<b>578.30</b>			<b>7 166.02</b>	<b>10.07</b>
. В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 59)						<b>67.63</b>			<b>870.40</b>	
. В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 59)						<b>40.58</b>			<b>522.24</b>	
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -</b>						<b>578.30</b>			<b>7 166.02</b>	
<b>. ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>						<b>331 748.11</b>			<b>703 891.33</b>	<b>696 198,90</b>
справочно										
Материалы						<b>309 400.71</b>			<b>385 909.28</b>	<b>388 215,41</b>
Оплата труда рабочих						<b>7 737.02</b>			<b>130 483.10</b>	
Эксплуатация машин						<b>2 525.14</b>			<b>17 686.07</b>	
в т. ч. оплата труда механизаторов						<b>122.22</b>			<b>2 065.51</b>	
Накладные расходы						<b>7 243.62</b>			<b>104 420.94</b>	
Сметная прибыль						<b>4 733.41</b>			<b>63 999.30</b>	
НДС						<b>59 714.66</b>	<b>18</b>		<b>126 700.44</b>	<b>125 315,62</b>
<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС</b>						<b>391 462.77</b>			<b>830 591.77</b>	<b>821 513,52</b>

Составил:

Государственное учреждение Тульской области  
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

«Региональный хозрасчетный центр  
по ценообразованию в строительстве»  
(должность, подпись, Ф.И.О)

Согласовано в сумме 821 513,52 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик  
*28.09.2016*

Исполнитель: *ТМ*  
Баканева Т.М.